КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ДЕРЕВНЯ ГАЛКИНО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от   24.04.2017 г.
                               д. Галкино                                                № 40
  О внесении изменений и дополнений в постановление № 12 от 09.01.2017 года

«Об утверждении  административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»

На основании Протеста исх. № 86-101-17 от 31.03.2017 года Прокуратуры Дзержинского района внести изменения и дополнения в пункт 1.4.1., 2.22.,  раздел 2, пункт 5.3. раздел 5 указанного регламента.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. пункт 1.4.1. изложить в новой редакции:
«1.4.1.  Муниципальную услугу предоставляет Администрация  сельского поселения «Деревня Галкино» (далее – Администрация).

Юридический адрес:  Калужская область, Дзержинский район деревня Галкино улица Ярославская д.17

График работы:

	Понедельник - четверг
	С 9.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)

	Пятница
	С 9.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)

	Суббота - воскресенье
	выходные дни

Контакты:

телефоны: (848434) 75-4-94, факс: 75-4-94;

адрес электронной почты – adm-galkino@yandex.ru
2.  пункт 2.22., 2.23., 2.24.  изложить в новой редакции:

          «2.22. Заявители, подавшие запрос о предоставлении сведений, в обязательном порядке информируются специалистами:

•
о приостановлении предоставления муниципальной услуги;

•
об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

•
о сроке завершения оформления документов и возможности их получения.

          2.23.
Порядок информирования о ходе предоставления муниципальной услуги.

Информирование о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами при личном контакте с заявителями или посредством телефонной связи, посредством электронной почты.

Информация о сроке завершения оформления документов и возможности их получения заявителю сообщается при подаче документов и при возобновлении предоставления муниципальной услуги после ее приостановления, а в случае сокращения срока - по указанному в заявлении телефону.

В любое время с момента приема документов заявитель имеет право на получение сведений о прохождении процедур по предоставлению муниципальной услуги при помощи телефона или посредством личного посещения отдела.

Для получения сведений о ходе рассмотрения заявления на предоставление муниципальной услуги заявитель обращается в Администрацию. Заявителю предоставляются сведения о том, на каком этапе

находится рассмотрение его заявления по исполнению муниципальной услуги.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги, Администрация информирует об этом заявителя с указанием оснований такого отказа.

Информация о сроке завершения оформления удостоверения соответствия и карточки соответствия может быть получена заявителем непосредственно в Администрации или по телефону в любой день после подачи документов.

          2.24.
Порядок получения консультаций о предоставлении муниципальной услуги.

1.
Консультации (справки) по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляются специалистами, предоставляющими муниципальную услугу, в том числе специалистами, специально выделенными для предоставления консультаций;

2.
консультации предоставляются при личном обращении или посредством телефона;

3.
консультации предоставляются по следующим вопросам:

•
перечня документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, комплектности (достаточности) представленных документов;

•
источника получения документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (орган, организация и их местонахождение);

•
времени приема и выдачи документов;

•
сроков предоставления муниципальной услуги;

•
порядка обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе предоставления муниципальной услуги.»
3. пункт 5.3 изложить в новой редакции:
«5.3. Заявители могут обратиться с жалобой лично или направить жалобу с использованием информационно-телекоммуникационной  сети Интернет, почтовой связи или по электронной почте в администрацию сельского поселения.
Юридический адрес: 248683,  Калужская область Дзержинский район деревня Галкино ул. Ярославская дом 17

График работы:

	Понедельник - четверг
	С 9.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)

	Пятница
	С 9.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)

	Суббота - воскресенье
	выходные дни

контактный телефон: (848434) 75-4-94; т/факс: 75-4-94

адрес электронной почты – adm-galkino@yandex.ru ;
адрес сайта в сети Интернет - http://www.admkondrovo.ru/mysystem/).»
4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации сельское поселения «Деревня Галкино» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Врио главы администрации                                   Б.А.Генералов